ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20 июня 2023 г.

	№ 44/346-5

	г. Калязин

	О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов при проведении выборов депутатов
Думы Калязинского муниципального округа первого созыва
10 сентября 2023 года

В соответствии со статьями   26, 37 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 33 Избирательного кодекса Тверской области от 7.04.2003 №20-ЗО, Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации (пост. ЦИК РФ от 06. 11. 1997 года N 134/973-II с изменениями), исходя из численности избирателей по избирательным округам на территории Калязинского муниципального округа по состоянию на 1 января 2023 года, постановлением территориальной избирательной комиссии Калязинского района
от 20.06.2023 года №44/337-5 «О схеме многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Калязинского муниципального округа», постановлением избирательной комиссии Тверской области от 03.05.2023 №94/1083-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Калязинского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Калязинского района», территориальная избирательная комиссия Калязинского района    постановляет:
1. Утвердить количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Думы Калязинского муниципального округа первого созыва, которое необходимо для регистрации кандидатов (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Калязинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Калязинского района

	М. Н. Емельянова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Калязинского района

	И.В. Богова

2

	Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии Калязинского района
[bookmark: doc_year_1]от 20 июня 2023 г. № 44/346-5

Количество подписей избирателей,
необходимое для регистрации кандидатов в депутаты
Думы Калязинского муниципального округа первого созыва

	Название и № округа
	Численность избирателей в округе
	Необходимое
для регистрации количество подписей
	Предельное количество подписей избирателей, представляемых
для регистрации

	Четырехмандатный избирательный округу № 1
	3629
	10
	14

	Пятимандатный избирательный округу № 2
	4543
	10
	14

	Четырехмандатный избирательный округу № 3
	3551
	10
	14

	Четырехмандатный избирательный округу № 4
	3492
	10
	14

[bookmark: _GoBack]